
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

31,427,258,853 -
14,294,946,498 -

392,931,200 -

63,598,594,101 15,356,980,700
58,181,229,934 15,190,810,300

△ 260,229,716 -
- -
- -

26,109,187,922 166,170,400
△ 11,596,357,724 2,193,523,370

1,128,045,867 1,847,234,778

- 59,954,704
- 負債合計 17,550,504,070
-

- -
- 121,865,207
- 164,468,681

395,181,552
△ 184,814,062
41,121,567,234

1,358,734,806 66,184,931,287
26,357,422,183 △ 16,280,852,112
4,858,459,353

249,028,494
1,114,124,569

△ 717,575,671

△ 20,082,000,388
-
-

5,361,886,199
896,611,886
16,575,000

55,477,968
55,477,968

-

4,257,346,972
-

4,257,346,972
-

46,098,000
833,938,886

-
211,117,609

3,936,579

1,485,568
2,584,851,618
2,196,003,798

△ 7,126,847
3,855,989,144
1,219,761,836

51,259,526

△ 1,369,404 純資産合計 49,904,079,175

資産合計 67,454,583,245 負債及び純資産合計 67,454,583,245

388,847,820
-
-



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額

15,615,906,077

8,232,005,075

2,144,675,463

1,597,960,948

121,865,207

2,407,912,980

424,849,308

5,896,771,102

4,186,187,975

101,987,501

1,608,595,626

-

190,558,510

90,993,515

11,515,381

88,049,614

7,383,901,002

-

4,247,064,876

726,683,395

2,239,751

651,510,127

164,550,943

486,959,184

14,964,395,950

26,885,088

-

26,885,088

-

-

21,148,299

1,211,129

19,937,170

14,970,132,739



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 63,569,099,649 △ 15,722,200,997

純行政コスト（△） △ 14,970,132,739

財源 16,964,699,785

税収等 10,336,631,224

国県等補助金 6,628,068,561

本年度差額 1,994,567,046

固定資産等の変動（内部変動） 2,553,804,773 △ 2,553,804,773

有形固定資産等の増加 3,237,681,002 △ 3,237,681,002

有形固定資産等の減少 △ 1,811,141,623 1,811,141,623

貸付金・基金等の増加 1,521,969,755 △ 1,521,969,755

貸付金・基金等の減少 △ 394,704,361 394,704,361

資産評価差額 -

無償所管換等 65,889,277

その他 △ 3,862,412 586,612

本年度純資産変動額 2,615,831,638 △ 558,651,115

本年度末純資産残高 66,184,931,287 △ 16,280,852,112

1,994,567,046

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計

47,846,898,652

△ 14,970,132,739

16,964,699,785

10,336,631,224

6,628,068,561

65,889,277

△ 3,275,800

2,057,180,523

49,904,079,175

-



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

90,993,515

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

13,997,097,299
6,613,196,297
2,145,977,692
4,288,175,476

-

88,049,614
7,383,901,002
2,407,912,980
4,247,064,876

726,683,395
2,239,751

16,524,972,384
10,390,430,382
5,749,980,561

164,550,943
220,010,498

1,335,233,378

-
-
-

2,527,875,085

4,349,395,543
3,237,681,002

999,348,165
112,030,376

336,000
-

2,347,300,000

878,088,000
279,247,441

1,025,899
176,872,038

-
△ 3,014,162,165

1,509,067,817
1,447,102,997

61,964,820
2,347,300,000

1,219,761,836

-
838,232,183

本年度資金収支額 351,945,103
前年度末資金残高 703,348,052
本年度末資金残高 1,055,293,155

181,253,039
△ 16,784,358

164,468,681


