一般会計等 貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

			(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	63,598,594,101		15,356,980,700
有形固定資産	58,181,229,934		15,190,810,300
事業用資産	31,427,258,853	長期未払金	_
土地	14,294,946,498	退職手当引当金	_
立木竹	392,931,200		_
建物	26,109,187,922	# T T T T T T T T T T T T T T T T T T T	166,170,400
建物減価償却累計額	△ 11,596,357,724		2,193,523,370
工作物	1,128,045,867		1,847,234,778
	△ 260,229,716		1,047,234,770
工作物減価償却累計額	△ 200,229,710		
船舶	_	未払費用	_
船舶減価償却累計額	_	前受金	_
浮標等	_	前受収益	_
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	121,865,207
航空機	_	預り金	164,468,681
航空機減価償却累計額	_	その他	59,954,704
その他	_	負債合計	17,550,504,070
その他減価償却累計額	_	【純資産の部】	
建設仮勘定	1,358,734,806		66,184,931,287
インフラ資産	26,357,422,183		△ 16,280,852,112
土地	4,858,459,353		
建物	395,181,552		
建物建物测価償却累計額	△ 184,814,062		
	41.121.567.234		
工作物	, , ,		
工作物減価償却累計額	△ 20,082,000,388		
その他	_		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	249,028,494		
物品	1,114,124,569		
物品減価償却累計額	△ 717,575,671		
無形固定資産	55,477,968		
ソフトウェア	55,477,968		
その他	_		
投資その他の資産	5,361,886,199		
投資及び出資金	896,611,886		
有価証券	16,575,000		
出資金	46,098,000		
その他	833,938,886		
せいでは、 大資損失引当金	000,000,000		
	011 117 600		
長期延滞債権	211,117,609		
長期貸付金	3,936,579		
基金	4,257,346,972		
減債基金	_		
その他	4,257,346,972		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 7,126,847		
流動資産	3,855,989,144		
現金預金	1,219,761,836		
未収金	51,259,526		
短期貸付金	1,485,568		
基金	2,584,851,618		
基立 財政調整基金	2,196,003,798		
減債基金	388,847,820		
棚卸資産	_		
その他	=		
徴収不能引当金	△ 1,369,404	純資産合計	49,904,079,175
資産合計	67,454,583,245	負債及び純資産合計	67,454,583,245

一般会計等 行政コスト計算書

自 令和03年4月1日 至 令和04年3月31日

	(単位:円 <u>)</u>
科目	金額
経常費用	15,615,906,077
業務費用	8,232,005,075
人件費	2,144,675,463
職員給与費	1,597,960,948
賞与等引当金繰入額	121,865,207
退職手当引当金繰入額	-
その他	424,849,308
物件費等	5,896,771,102
物件費	4,186,187,975
維持補修費	101,987,501
減価償却費	1,608,595,626
その他	-
その他の業務費用	190,558,510
支払利息	90,993,515
徴収不能引当金繰入額	11,515,381
その他	88,049,614
移転費用	7,383,901,002
補助金等	2,407,912,980
社会保障給付	4,247,064,876
他会計への繰出金	726,683,395
その他	2,239,751
経常収益	651,510,127
使用料及び手数料	164,550,943
その他	486,959,184
純経常行政コスト	14,964,395,950
臨時損失	26,885,088
災害復旧事業費	_
資産除売却損	26,885,088
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	_
その他	-
臨時利益	21,148,299
資産売却益	1,211,129
その他	19,937,170
純行政コスト	14,970,132,739

一般会計等 純資産変動計算書

自 令和03年4月1日 至 令和04年3月31日

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	47,846,898,652	63,569,099,649	△ 15,722,200,997
純行政コスト(△)	△ 14,970,132,739		△ 14,970,132,739
財源	16,964,699,785		16,964,699,785
税収等	10,336,631,224		10,336,631,224
国県等補助金	6,628,068,561		6,628,068,561
本年度差額	1,994,567,046		1,994,567,046
固定資産等の変動(内部変動)		2,553,804,773	△ 2,553,804,773
有形固定資産等の増加		3,237,681,002	△ 3,237,681,002
有形固定資産等の減少		△ 1,811,141,623	1,811,141,623
貸付金・基金等の増加		1,521,969,755	△ 1,521,969,755
貸付金・基金等の減少		△ 394,704,361	394,704,361
資産評価差額	-	_	
無償所管換等	65,889,277	65,889,277	
その他	△ 3,275,800	△ 3,862,412	586,612
本年度純資産変動額	2,057,180,523	2,615,831,638	△ 558,651,115
本年度末純資産残高	49,904,079,175	66,184,931,287	△ 16,280,852,112

一般会計等 資金収支計算書

自 令和03年4月1日 至 令和04年3月31日

	(単位:口/
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	13,997,097,299
業務費用支出	6,613,196,297
人件費支出	2,145,977,692
物件費等支出	4,288,175,476
支払利息支出	90,993,515
その他の支出	88,049,614
移転費用支出	7,383,901,002
補助金等支出	2,407,912,980
社会保障給付支出	4,247,064,876
他会計への繰出支出	726,683,395
その他の支出	2,239,751
業務収入	16,524,972,384
税収等収入	10,390,430,382
国県等補助金収入	5,749,980,561
使用料及び手数料収入	164,550,943
その他の収入	220,010,498
臨時支出	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
災害復旧事業費支出	_
その他の支出	_
臨時収入 ** ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※	2 527 075 005
業務活動収支 【#A&注動収支】	2,527,875,085
【投資活動収支】	4 0 40 005 5 40
投資活動支出	4,349,395,543
公共施設等整備費支出	3,237,681,002
基金積立金支出	999,348,165
投資及び出資金支出	112,030,376
貸付金支出	336,000
その他の支出	_
投資活動収入	1,335,233,378
国県等補助金収入	878,088,000
基金取崩収入	279,247,441
貸付金元金回収収入	1,025,899
資産売却収入	176,872,038
その他の収入	-
投資活動収支	△ 3,014,162,165
【財務活動収支】	0,011,102,100
■ 財務活動収入 ■ 財務活動支出	1,509,067,817
	1,447,102,997
地方債償還支出	
その他の支出	61,964,820
財務活動収入	2,347,300,000
地方債発行収入	2,347,300,000
その他の収入	_
財務活動収支	838,232,183
本年度資金収支額	351,945,103
前年度末資金残高	703,348,052
本年度末資金残高	1,055,293,155
前任度主告計以租全群官	181,253,039
前年度末歳計外現金残高	
本年度歳計外現金増減額	△ 16,784,358
本年度末歳計外現金残高	164,468,681
本年度末現金預金残高	1,219,761,836